
Contacto

Teléfono +34 952561182
Fax +34 952447145
Correo Electrónico provise@provise.es

Dirección Postal

Plaza Benamaina, local 4
(29631) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SA11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2025 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de PROVISE BENAMIEL, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26H3vOPbwRvnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales para limpieza de dependencias municipales y
centros escolares de Benalmádena.

El objeto del contrato consiste en fijar las condiciones, alcance del trabajo y requisitos por las que han deDescripción 
regularse la adjudicación del suministro de materiales y útiles de limpieza necesarios para las distintas dependencias
municipales y centros escolares de Benalmádena, tanto de productos químicos y como de papel y consumibles, así como
establecer las condiciones en las que se debe de realizar dicho suministro de los de materiales y útiles de limpieza
Valor estimado del contrato 174.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.000 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
18424000 - Guantes.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

plaza Benamaina 4
(29631) BENALMADENA España

Criterios cuantificables automáticamente contenidos en la cláusula 12 del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26H3vOPbwRvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.838 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.943,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INDALIM SL
NIF ****7394*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL SECTOR 20 CALLE ESTAÑO 22-23
(04009) ALMERIA España

Contacto

Teléfono +034 950622196
Correo Electrónico info@indalim.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.031,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.419 EUR.

Motivación

Motivación Por haber alcanzado la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 24/01/2025
Plazo de Formalización Del 27/01/2025 al 17/02/2025

Observaciones: SUMINITRO DE MATERIALES PARA LA LIMPIEZA DE EDIFICIOS PUBLICOS

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)



Lugar

Provise Benamiel

Dirección Postal

PLAZA DE BENAMAINA LOCAL 4, 4
(29631) BENALMADENA España

MESA CONTRATACION SA11/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2025 a las 11:00 horas
Contrato de suministro de materiales para limpieza de
dependencias municipales y centros escolares de
Benalmádena.

Contacto

Teléfono 952561182

Dirección Postal

PLAZA BENAMAINA 4
(29631) BENALMADENA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PROVISE BENAMIEL SLU

Proceso de Licitación

Las descripciones de los materiales de limpieza objeto de contratación se acompañan como Anexo (“Listado de materiales y
útiles de limpieza” de suministro de productos químicos de limpieza y de suministros de papel y otros productos de limpieza)
a este Pliego, sin perjuicio de las necesidades de material, que no esté relacionado en el mencionado anexo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2025 a las 13:00
Observaciones: Contrato de suministro de materiales para limpieza de dependencias municipales y centros escolares de
Benalmádena.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CUANTIFICABLE SOBRE 100 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNPMhJ99WQKFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000015396840 |  2025-000187745 | Fri, 21 Feb 2025 11:44:35:052 CET 0001 LocalUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNPMhJ99WQKFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

